soe Eae

$ Telefónica

Telefônica Brasil S/A Gerência de Articulação Regional SP/Interior

 Rua Dona Carolina Prado Penteado nº 477 - 1º andar - Jardim Planalto  www.vivo.com.br

 CEP 13092-470 - Campinas - SP - e-mail: regionalcas.br@telefonica.com

CT CCCAAA - 03095/2022
Campinas, 11 de outubro de 2022

Exmo. Sr. Antonio Marcos de Abreu
Câmara Municipal de Tatuí

Assunto: Ofício nº 525/2022 de 09/08/2022  - Requerimento nº 1608/2022

Prezado Presidente,

Em atenção ao ofício em epígrafe, informamos que a cobertura do sinal móvel celular da
Vivo no município de Tatuí/SP, é realizada através de 24 (vinte e quatro) sites, com atendimento
nas tecnologias GSM (2G), WCDMA (3G) e LTE (4G).

Esclarecemos que os Bairros Vida Nova I e Vida Nova II possuem cobertura parcial do sinal

móvel celular. Informamos que o planejamento de novos sites para ampliação de cobertura,
implantação de torre-equipamento de transmissão/comutação e outros, depende de estudos de
viabilidade, e no momento, não consta no projeto de expansão da Empresa, previsão para a
instalação de torre para atendimento aos referidos bairros, contudo, incluiremos em nossos
estudos para planejamento futuro.

A Telefônica vem realizando grandes esforços e investimentos, visando disponibilizar

novos Produtos Serviços a seus clientes.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Luiz Eduardo Daruiz Correa

Gerente de Articulação Regional São Paulo/Sul